Pará , 23 de Junho de 2020 . Dituio 0rrciol 0o§ Mullifi

QUÁDRÁ DA ESCOLÁ ESTADUAL DE ENS.
MEDIO PROFESSORA MARIA SOCORRO
JACOB.

Pelo presente Termo Aditivo, o FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÂO DE ITAITUBA, pessoa juridica de direito púbtico
intemo, inscrito no CNPI n.' 25,317 .712.0001-82. com sede à Tv. t5
de Âgosto, no 169, Comércio, Municipio de ltaituba, Estâdo do pârá,
CEP: 68180-010, neÍe ato legalrnenle Íepresentado F,or seu Secretário
Muoicipal de Educaçeo, Exmo. Sr. Àmittoí Teixeirâ pioho.
brasileiro, casâdo, portador da carteira de identidade n.. 2803609-
SSP-PA, e do CPF n." 586.519.772-04, domiciliâdo e residenre neslc
município, doravante denorninado CONTRA'I.ANTE e E tr
MOURA SERVIçOS DE CONSTRUÇÀo EIRELI, com CNPJ n.
09.319.51210001-02, com sede à Av. Aramana) Couro. n. 868. Uela
Vista, Municipio de ltaituba/PÁ, neste ato rcpresenlada p€lo Sr.
Ernandes Fernandes Moura, doravanle denominada simplesnlcntc
CONTRÁTADA, resolvem adilar o presente Contrato, sujeitando-sc
às noÍmas preconizadas na Lei n" 8.666/93, de 2l de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, e no que consta no Processo n. 002/2018 -
CP. mediante as cláusulas e condições seguinrcs:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA LEGALIDADE

Lci n' 8.666/93i CONTRATO N" 20 | {J0310

\zLÁUST]LA sEGT]NDA _ Do oBJETo

O presente Termo Aditivo objetiva a pronogaçào dâ vigência do
Contrato âcima citado.

CLÁUSULA TERCEIRA - Do PRAzo DE vIcÊNCIA

Pelo p.esente Termo Aditivo fica prorrogado o prazo de vigência do
CONTRÂTO citado alhures, com lérmino em 19/03,/2021.

CLÁTiSULA QUARTA _ DA§ cLÁTISIILAS INALTERADAs

As demais cláusulas do conffato original perntanecem inalterâdâs a
que se rcfere o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA - DIsPosIÇÕEs FINAts

E, por assim estarem justas e contratadas, as paÍtes, poÍ scus
representantes legais, assinam o presente Termo Áditiro n'03, en 03
(três) vias de igualteor e forma para um só ejuridico efeito, perânte irs

testemuúas abaixo-assinadas, a tudo presentes.

Itaituba-PA, 12 de Junho de 2020

ÁMILTON TEIXEIRÁ PTNHO
Fundo Municipal de Educação

Contrataote

E F Moura Serviços de Construçâo EIRELI
ERNANDES FERNÁNDES MOURA
Contratâdo

Püblicado por:
Cleane da Silva Santos

Código Idertilicador:34DAB l4 I

Ft \DO \It:NICIPAL Dt. SAt l)fl l)ll 11,\l'l-l B.\
ltxTR{To DI.r ('()\l R,\ r o

Contmto no: 20200175. Origem: Dispensa de Licilaçâo n" 008/2020-
DL. CooÍatante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: F. Cardoso

& CIA LTDA, CNPJ N'04.949.905/0001-63. Objeto: Aquisiçâo de

materiais descaíáveis e materiais de equipamentos de EPl. para quc

os profissionais da saúde possam alender aos pacientes sintomáticos
devido a disseminação do Covid - 19. Valor total: RS 287.60{.00.

Programa de Trabalho: Exercício 2020 Atividadc
l0l1.103020210.2.0?9 Manutenção das Ações de Média

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, Classilicação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo. Subelenrerlto 3.3.90.30 99

|l|l[l]lilf,ü00ültil | n}i0lllilüIll
Vigência: 27 de Maio de 2020 à 27 de Novembro de 2020. D.lta da
assinâlurar 27 de Mâio de 2020.

Public.do por:
Cleane da Silva Santos

Código IdentiticadorDT0TtElB

IITINDO I''ItINICIPAI, DE SAi,ID!] DE ITATTIJI}À
EX'I'ILVI O DE CON'I'R.A.'TO

EXTRATO DE CONTRÁTO
Origern: Pregào No 005/2020-PE. Objeto: Aquisição de mâr€.iais para
Iaboratório, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
Contratanle: Fundo Municipal de Saúde de ltaituba. Conbatada(o):
tsionorte Comércio & SeÍviços LTDA-ME. Cotrhto no: 20200183.
Valor rotal: R$ 77.499,35. Contratada(o): Dimalab Eletronics do
Brasil LTDA EIRELI-EPP. Contrato no: 20200184. Valor total: R$
270.789,80. Conrrarada(o): E de A. Cavalcanre e Cia LTDA-ME.
Conlroto n": 20200185. Valor total: R$ 125.250,00. Contratada(o):
Fasllabor Comerciâl EIRELI-EPP. Contrato no: 202001g6. Valor
total: R$ 195.558,45. Contrâtâda(o): L. C. SA. Comercio e Serviçor
ME. Contrato no: 20200187. Valor rotal: RS 37.800,00. C-on$atada(o):
M. de Frcilas Godinho-ME. Contrato no: 202001E8. ValoÍ rotal: R$
736.285,55. Contratada(o): Objeriva Produtos e Serviços p/
Laboralórios LTDA-EPP. Contrato no: 20200189. Valor tot8l: RS
20.794,56. Contratada(o): Silsul Comércio LTDA-EPP. Contrato no:
20200190. Valor total: RS 5.190,00. Vigência: ló dejunho de 2020 a
l6 de iunhode202l. Data da assinaturai l6 de Junho de 2020.

Publicldo por:
Cleane da Silva Santos

Código I d e n tificâdo r:9 5'l D4E6 A

\II \I('ÍPIO DE IT.\I'I I'BA
,\t)ll l\ o DE co\TR,\To

t' 1 [.R]to \D ITIvO I)Ii PRORROCÂ(]ÀO E PIIÀZO DO
o\ o \' 20 i0.t7l - PI{L sN"

- t'P

TERMO ADITIVO NO OI DO CONTRÁTO N O

20180372 QUE ENTRE Sl FÁZEM A
PREFEITURA MI-NICIPAL DE ITAITUBA E
COMPACTA CONSTRUÇÔES DRÀGAGENS E
SEITVIÇOS LTDA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EM
ENGENAIJRIA CIVII, PAR,A CONSTRUÇÃO DO
ESTÁDIO DE ESPORTES EI\,I ITAITUBA-PA,

Pelo presente Termo aditivo, O MIINICÍPIO DE ITAITUBA,
pessoa juÍidicâ de direito público intemo, inscrito no CNPJ no

05.1i8.730.0001-77, com sede à Av. DÍ. Hugo de Mendonçâ, s/n,
BâirÍo Boa Esperança, (Paço Municipal), Município de Ítaituba,
Estado do Pará, ncsle ato legalmente repÍesenlado por seu prefeito

municipal, Exnro. Sr. VilmiÍ Climâco de Aguiar, brasileiro, casado,
portadoÍ da caneira de identidade n" 4569273-SSP-PA, e do CPF n'
I I 1.000.952-68, donriciliado e residente nesle município, doravante
denonrinada CoNTRAI.{NTE e COMPACTA CoNSTRITÇÕEs
DR\GAGENS E SERVIÇO§ LTDA, ins.rita no CNPJ no

10.513.111/0002-74, neste ato representada pelo José HetrÍique de S.

Borba, çorn podeÍes parô representar a empresa nos termos do
contÍalo social, doravallte denominâda simplesmente
CONTR^l ADA. resolvcm aditar o presenle Contrato, sujeitando-se
às normas prcconizadas na Lei n" 8.666/93, de 2l de juúo de 1993 e

suas nllerações posleriorcs, e no que consta no Processo de Tomada de

Preços n" 016/2018 - TP, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAt'S( I,A IRI}IEIItA - D,\ LECALIDADD

l.l - Lei n" 8.666/9i; CONIRATON"20l80372

( L,ir s( r.,\ sECr.:\D^ - Do OBJL rO

2.1 - O presente Terrno Adilivo objetiva a prorrogação da vigência do

Contralo acima ci(ado. renovando e mântendo-se o valor dâ

wrrw.diariomunicipal.com.br/làntep 24

Pará, 23 de Junho de 2020 ' Diário OÍicial dos l\{unicipios do Eslado do Paú ' ÁNO Xr I N" 2513

)
PREtr'EITURÁ DE ICARAPÉ-ACU

ronraru^ xi'z'ilãoit1'àitTrrtt' rru rs os ;uNHo DE 2020

Disoõe sobre a NOMEAÇÀO do Sr' AUCUSTO

ãi#ln-óa su-vl' MENEZES' para o cârso dc

iãiio ctrait'
"

aa outras providências'

o Excelentissimo Sr' Normondo -Mcnezes de Souzr ' Prefeito

ii,"TiJü'üa}-;tu' Estado do Pará usando de suas atribuições

que lhes seo cooferidas Por lel'

RF.SOLVE: ..JSTO CEZAR DA SILV^
i.t t. Fiça NOMEADO, o Sr. AUUI.

il;tidil, ü;;0203312'00' RG:46e1027 paÍa o carso de

Sewiços Gerais

Art 2" Estâ portaria entra em vigor na data de suâ publicaçáo:

Aí 3'Ficam revogadas as disposições ern conlrário'

Gabinete do Prefeito Municipal de lgarape-Açu' em 19 de iunho de

2020.

NORMÀNDO MENEZES DE SOUZA

Píefeito lnterino publicrdo pon

Carlos Ruan Salgado do§ Sa tos

v Código ldcnliÍicrdor:C8c7656D

DisDõe sobre a .N0MEAÇÀO d:^.
-Si

õitiNolriiol rosÉ ARAÚJo RoDRIcuÉs'

,i"'" "íãà'ãt
oot*dor de Maquinas Pesadas' e dá

outras Providências'

o Excelentissimo Sr' Normrndo lVlenezes de Souza ' Prefeito

i'"-tir" ã.'r-t"t*'nçu' Estado do Parí usando de suas alribuições

que lhes são conferidas PoÍ lei'

Rf,SOLVE:

PRE!-E ITT]RA DE tGÀRAPÉ-ACI.I

PORTARIA N" 29212020 _ CP/'P}II, E}I 19 DE JI Nll0 DE 2020

2020

NORIíANDO MENEZES DE SOUZA

Prefeito lnterino

ââJ;là"üJ§X,'iii?;;,?:f,-,iilll1?àJ:"'""i:âJ'i:
Maquinas Pesadas.

Art 2" Esta poÍtüia enüa em vigor na data de sua publicação;

, n 3" Ficam revogadas as disposições em contÍário

Gabinete do PÍefeito Municipal de lgamÉ'Açu' em 19 de junho de

Publicado Por:

Carlos Ruan Salgado dos Sanlos

Código IdentiÍicador:7 1003295

PREFEITI']RÀ DE IGA

DECRETO N" I26/2020 - GP/PMI' D
RAPÉ.ACI.I
E 22 DE JI.NHO DE 2O2O

Dispõe sobre a regulamentaçào do funcionamenlo-da\

*náttico"s ptiutú^ mLrnicipais da admrnrstraçío

àii"tu t inai"tu deste municipio na datâ oe l) o(

i,'Jã ã"-iíiô rr*.ado Municipal - Dia'do Padrc

cslâdo) em câÍater excepcional e dá outras

Providéocias

o Excelentissimo Sí NORNI-{NDO MENEZES DE soL z \'
í"r.ia ür"r"lod lnteÍino de lgaÍape'Açu Estado do Parà usandr-'

;;;;;;"'fffiáes l're lhes são conreridas poÍ lei'

DECRETA:

,{rt. l'. Nào haveÍá expediente nâs repanições públicas municipais dâ

l'.i""ilrtr..ã" à'"ã
"

indireta do Municinio de Isarapé'Açu na oata

.r- rr a" i,,nho de 2020, feriado munrctpaido -Dia do Padre Calado"'

::i'.::J#il'ff;;;;;;i;'"d";"""nciais' como os de saúde

;il"t.';;J;" águà' e limpeza pública que manterão as suas

atividades regularmente'

Àrt. 2'. Este Decreto entÍâ em vigor na data de süa publicsção'

Art. 3'. Ficam Íevogadas as disposiçôes em contrfuio'

Crbinete do Prcfcito Municipâl de lgsrâpé-Açu' cm 22 de juÍtho

dc 2020.

NORMANDO MENEZES DE SOUZA

Preleito lnterino publicado por:

Carlos Ruon Salgado dos Santos

Código Idêítifi csdor: l0ED378E

LSTADO DO P

REIEI'TURA NIUNICIPAL DE IT

.7

Ft \DO MI.INICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

TTAITUBA
AVTSO DE DISPENSA DE LTCTTAÇAO

Avrso DE DIsPENSA DE LlclTAçÃo N" 012n020-DL

l'êiíríá i" ii"rtaçào do Municipio de ITAITUBA' através do

;li-i'"",Üf ;.',{1",^""."1t',i:"}['or,."]oSHonÊT

'ül]|{|iil.o;iôilinà'",ã.""a",dedespesas'raz.q:yi::...............ro
:ffi;';Juft; l; processo de DIsPENSA no 0r2/2020-DL o

ii*, *.
^

t ",'
-t Je sê ne ros

"t',": ll'-..;.";"ilXti ll'r*:,'L5ru:
lrmr::":'ll";:i:i',''lff 15-""T"'#{dli;tt"r,*t
'."ii?l;,::: "i8i-iü'8"!i" fãJ[ià*;;;inriiüe' cNpr N"

' """"'"q,0óõr -)0. .onr o varor l:fil,t.lli it$l'+iilT üX
.,r:::,:..

:^ :i,"t':Ty :"xi:i if l{ll§iâ^|ííàl *í o',àr",'"-r

lit'J, : Tl$x"Jl',t H*if:"ifl i,Jt ".'",âl iilyft
cNp.r: 28.718.s?4i000 I -6 1 conl.,:-..,';;;l."irnÀ"nto

r-"gut, urt.
(quarenra e cinco mil e qyTl".":'':"

i::;ibizoio _ icovÍo-rsr,)i. tv, au Lei n" 8.666/93' t:l '. . 'iô'zô,'õ.","toJ
-.unicipois,

Poíâria no 378, de 07 de malo oe

03ó/2020, 05612020 e alterações \ igenles

GLEICIELY RÁMOS DAVILA

Comissào de l,iciiação-Presidente
Publicado Por:

Cleane da Silva Santos

Côdigo ldentilicrdor:DCt3ED07

I t. \DO \IT \I( IP.\L DE EDL'CA('
\l)l tl\ () DE CON l RA I ()

.io

C\ o u ol)
\l \l) . \ l) flt],,TE IvO N" 1803 l0oA l) ll lsl ltÁ1vIC (l\\ \o o\

- \'0 2/2010 li-(l P

*llx:
"

^31 I'8"i-r", i?,:B[f H^ü;
"rl'§1:.':3ç1.41:;â3"ê1""ilitft

U
:gl:Hlllà"^ er.r É'ftrreure crv,-

P*f**,,Iiim *8â:'"tfif üI}' ti

www.diaÍiomunicipal com br/famep

		2020-06-23T10:07:51-0300
	AMILTON TEIXEIRA PINHO:58651977204